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SPECIFICATION
NO. 539959

AMENDMENT NO. 0008

IMPORTANT
This amendment should be acknowledged when your bid is
submitted. Failure to acknowledge the amendment may
constitute grounds for rejection of the bid. If your bid has
been submitted prior to the receipt of this amendment,
acknowledgment should be made by telegram, which should
state whether the price contained in your sealed bid is to
remain unchanged, is to be decreased by an amount, or is to
be increased by amount. The acknowledgment must be

received prior to bid opening time.
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COMMANDER

NAVAL FACILITIES ENGINEERING COMMAND,

MID-ATLANTIC

9742 MARYLAND AVENUE

NORFOLK, VA 23511-3095
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[J | 9B. DATED (SEE ITEM 11)
07 MAR 2007

O | 10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.

10B. DATED (SEE [TEM 13)

CODE [ FACILITY CODE

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

& The above numbered solicitation is amended as set forth in item 14. The hour and date specified for receipt of Offers D is extended E is not extended . Offers must
acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods: (a) By completing items 8 and 15,
and returning _1__ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which
includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE
RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an
offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received
prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (if required) | |

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14. ARE MADE IN THE
CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATION CHANGES (such as changes in paying
office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103 (b).
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C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

[ | D. OTHER: (specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT: Contractor D is not [:| is required to sign this document and return  copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

MULTIPLE AWARD CONTRACT (MAC) FOR CONSTRUCTION, RENOVATION, ALTERATION AND REPAIR PROJECTS
FOR FACILITIES IN HAMPTON ROADS AREA, VA

NAVFAC SPECIFICATION 539959, DESIGN/BUILD, P-235V ADMINISTRATIVE FACILITY FOR THE NAVAL WARFARE
DEVELOPMENT COMMAND, NORFOLK NAVAL STATION,NORFOLK, VIRGINA

SEE CONTINUATION SHEET.

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in ltem 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.
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CONTINUATION SHEET

The following inquires are incorporated by this Amendment:

1. Please refer to Technical Factors 1 & 2 under the General Requirements for the proposal.
a) Technical Factor 1 requests experience for the design team and requests a minimum of 3 and no
more than 5 relevant projects.
b) Technical Factor 2 requests what appears to be the same information, and then asks for a minimum of

1 and no more than 3 relevant projects.
Please clarify the difference between the two requests in Technical Factors 1 & 2 related to the design
team.

Response:

See Amendment 0001; the different is one is Technical and the other in Past Experience.

2. Under Technical Factor 4 - Construction Schedule, it is noted to include time in the schedule for permit
approval". On similar military projects, there has not been an actual permit review. Please clarify if
the intent of this language is referring to the time for the government review of the different design
phases.

Response:

Under Technical Factor 4-Construction Schedule "include time in the schedule for permit approval.” This is
time for permits. Time for design reviews should also be in the schedule.

3. Please advise if a Standard Form 1442 will be provided to be turned in with the proposal.
Response:

NO

4. Please confirm the number of copies required for the price proposal. he RFP states one original

and one copy in one section then one original and two copies in another section.
Response:

One original and two copies

5. Are there any costs associated with permitting for utility connections?

Response:

Costs related to Utility Connections: There are no specific utility “permitting” costs or fees to be borne by the
Contractor except for completing the design and PWC Code 600 Utility Connection Permit Application included
with the RFP. There is a contact telephone number on the application for inquiries. The application form was
issued with Amendment 0003.



6. Who's responsible for utility connections (i.e General Contractor, Navy Public Works,
City of Norfolk). If it's the Navy Public Works, are there tapping fee's associated with the utility
connections for water or gas?

Response:

All construction and related costs for implementing connections to Base-provided utilities shall be by the
Contractor Note that natural gas connection, if made, is off of Government property. There may be a connection
fee by Virginia Natural Gas (VNG). Bidders may contact VNG to determine what fees and work procedures are
required to tap the gas line south of Taussig Boulevard.

7. The bid schedule provided with the project RFP asks for two totals. The second and final total asks
for totals for items 0001A, 0001B, 0001C, 0003, 0004 and 0005. Was Item 0002 (Landscaping) left out
of the total on purpose?

Response:

TOTAL AMOUNT FOR ITEMS 0001A, 0001B, 0001C, 0002, 0003, 0004, and 0005 $

8. The bid schedule item 0001B asks for a linear meter price for 2,813 meters of auger cast pile. Because
each General Contractor will be using a different design, Linear Meters alone may not be the best method
of evaluating costs. On the Aircraft Hanger P-699 project we experienced a similar problem and added a
column with number of unit's to give a better understanding of our costs. Would you consider using this
approach?

Response:

"Bidders should include in their technical proposal a description of the type of pile proposed for use, and a
calculation showing that the pile capacity will be used in an efficient manner. Bidders must provide a unit
price for piles, a total length of piling required, and a total job cost. The unit price shall be based on piling
in place, from tip to cut off. Bidders should be aware the unit price shall be used as the basis for additional
piling, or reimbursement to the government for piling not placed.”

-End Amendment-



